様式第６ 号(第６ 条関係)

令和６ 年４ 月１ ８ 日

太宰府市長 殿

               会 派 名  新   風

代表者氏名  舩 越 隆 之

経理責任者名  舩 越 隆 之

又は議員氏名

政務活動費収支報告書

 太宰府市議会政務活動費の交付に関する条例施行規則第６ 条の規定に基づき、

下記のとおり提出します。

記

１  収 入  政務活動費 900, 000 円

２  支 出

                          (単位： 円)

項 目 金  額 備 考

研 究 研 修 費 189, 340  地方議員研究会等

調 査 旅 費 0

資 料 作 成 費 0

資 料 購 入 費 155, 700 新聞代

広 報 費 0

広 聴 費 0

要請・ 陳情活動費 0

そ の 他 の 経 費 0

合 計 345, 040

３  収支差引額 554, 960 円

(注)  備考欄には、 主たる支出の内訳を記載する。

＜様式１＞　　(単位：円）

1 令和5年5月8日 市から政務活動費を受領 900,000 25,000円×12ヵ月×3名

2 　　年　　月　　日

3 　　年　　月　　日

4 　　年　　月　　日

5 　　年　　月　　日

6 　　年　　月　　日

7 　　年　　月　　日

8 　　年　　月　　日

9 　　年　　月　　日

10 　　年　　月　　日

計
900,000

備　　　　　　　考

令和5年度 政務活動費 収支明細書（収入） 会派名：新 風

年　月　日 内　　　　容 金　　　　額

　　　　　　＜様式２＞　　　　　　　　(単位：円）

領収書の番号
使途項目
番　　　号

支出金額 （ない場合の理由）

1 7月29日
地方議員研究会ＣＫセミナー
　「 一般質問・ 質疑の本質とは」

45, 880 1 45, 880
受講料15, 000円×3名
振込手数料880円 1

2 上記研修会交通費 1, 680 1 1, 680
Ｊ Ｒ二日市－博多往復（ 2名）
Ｊ Ｒ水城－博多往復（ １名） 2

3
10月
25日26日

全国市議会議長会研究フォーラム 18, 660 1 18, 660
受講料9, 000円×2名
振込手数料660円 3

4
1月

18日19日
地方議員研究セミナー
　「 質問作成特別講座」

120, 880 1 120, 880
受講料60, 000円×２名×2日
振込手数料880円 4

5 上記研修会交通費 2, 240 1 2, 240 Ｊ Ｒ二日市－博多往復（ 2名） 5

6 新聞代（ ４～３月分） 58, 300 4 58, 300 西日本　(門田) 6

7 新聞代（ ４～３月分） 48, 700 4 48, 700 西日本　(舩越) ７

8 新聞代（ ４～３月分） 48, 700 4 48, 700 西日本　(今泉) 8

9

10

345, 040 345, 040計

※使途項目番号　１研究研修費　　２調査旅費　　３資料作成費　　４資料購入費　　５広報費　　６広聴費　　７要請・陳情活動費 　　８その他の経費

令和5年度 政務活動費 収支明細書（支出） 会派名：新 風

説　　　　明内　　　　　　　容 金　　　額
左のうち政務調査費対象額

年月日

1

2-1

2-2

2-3

3

4

5-1

5-2

６

門田直樹議員分
新聞代　計58, 300円

7

8-1

今泉義文議員分新聞代

8-2

今泉義文議員分新聞代　計48, 700円